FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA - CMTB Nº 060/2025

O  Primeiro  Secretário  da  Câmara  Municipal  de  Timbaúba  dos
Batistas/RN, Vereador Adson Gomes dos Santos, no uso de suas
atribuições regimentais e atendendo à solicitação da Presidência,
RESOLVE:
Autorizar  o  Vereador  e  Presidente  desta  Casa  Legislativa,  Sr.
Erivonaldo  da  Silva,  portador  do  CPF  nº  850.XXX.XXX-20,  a
participar  do  IV  Encontro  dos  Representantes  das  Escolas  do
Legislativo do Rio Grande do Norte, com o tema “Educação Cidadã
e Democracia”, a ser realizado no dia 06 de junho de 2025, no Hotel
Holiday Inn, em Natal/RN, em atenção à convocação e programação
oficial da Escola da Assembleia Legislativa do RN, com apoio da
FECAMRN.  Trata-se  de  evento  institucional  voltado  ao
fortalecimento da educação legislativa e à promoção da cidadania
no âmbito do Rio Grande do Norte.
Considerando  a  relevância  da  participação,  fica  autorizada  a
concessão de uma (01) diária no valor de R$ 500,00 (quinhentos
reais),  destinadas  a  custear  despesas  com  deslocamento  e
alimentação,  conforme estabelecido  no  Decreto  nº  124/2017.  O
pagamento das diárias poderá ser realizado antecipadamente ou,
posteriormente, mediante ressarcimento, desde que comprovada a
efetiva  participação  nos  eventos,  por  meio  de  documentação
adequada.

Timbaúba dos Batistas/RN, 05 de junho de 2025.

Publicado por: ERIVONALDO DA SILVA
Código Identificador: 85434075

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/06/2025.
EDIÇÃO 2169. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br